8452-13

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2014 №1127

Об итогах проведения выездного заседания
комитета Законодательного Собрания Пермского
края по бюджету в Пермском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1.1. Обеспечить ежегодное исполнение целевого показателя «доля

граждан, принявших участие в осуществлении местного самоуправления»,

предусмотренного подпрограммой «Развитие и поддержка местного

самоуправления» государственной программы «Региональная политика

и развитие территорий»;

1.2. В срок до 17 февраля 2014 года:

1.2.1. Внести изменение в Методику распределения из бюджета

Пермского края иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований Пермского края на решение вопросов местного значения,

осуществляемых с участием средств самообложения граждан, утвержденную

постановлением Правительства Пермского края от 13.04.2011 № 188-п, в части

увеличения финансовой поддержки из краевого бюджета в размере 5 рублей

на 1 рубль средств самообложения граждан;

1.2.2. Разработать механизм предоставления средств бюджета Пермского

края бюджетам муниципальных образований Пермского края

на софинансирование расходов органов территориального общественного

самоуправления при реализации проектов по решению вопросов местного

значения на территории населенного пункта, осуществляемых с участием

средств граждан;

1.2.3. Рассмотреть возможность сокращения нормативных сроков

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований, выделенных на активизацию института самообложения граждан;

1.2.4. Разработать и утвердить нормативным правовым актом

соответствующую форму отчетности об использовании средств граждан,

собранных путем самообложения, и бюджетных средств, выделенных в порядке

софинансирования.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления активизировать

работу по применению в поселениях механизма самообложения граждан

и развитию территориального общественного самоуправления.

8452-13

2

3. Рекомендовать главам муниципальных районов разработать и внедрить

на территории района механизм стимулирования органов местного

самоуправления поселений к введению самообложения граждан на территории

поселения и созданию органов территориального общественного

самоуправления на территории поселений.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков